
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RINNOVO COMPONENTI COMMISSIONE PARITETICA 
AZIENDALE PER L’ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALE 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Martone Concetta
Il Responsabile del procedimento: Priolo Vittoria Maria
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Richiamata la deliberazione n. 741 del 15.09.21, rettificata con deliberazione n.763 del 
28.09.21, con la quale si era provveduto all’ultimo aggiornamento dei componenti della 
Commissione paritetica aziendale per l’attività libero professionale;

Dato atto che la Direzione Generale dell’Azienda ha rilevato la necessità di sostituire un 
componente di designazione aziendale collocato a riposo;

Dato atto altresì che, rilevata la presenza di componenti di designazione sindacale 
titolari/supplenti collocati a riposo, la Direzione Generale comunicava alle OO.SS. Dirigenza 
Specialistica Ambulatoriale (note prot. n. 07.10.22 e prot. n. 81430 del 29.12.22) e alle 
OO.SS. Dirigenza Medica, Sanitaria e Veterinaria (nota prot. n. 76797 del 06.12.22), la 
necessità di individuare unitariamente entro il termine del 31.01.23 i componenti titolari e 
supplenti di designazione sindacale, al fine di predisporre un unico atto di aggiornamento;

Preso atto che le OO.SS. non hanno dato riscontro alle richieste formulate;

Evidenziato che la Direzione Generale ritiene opportuno garantire competenze specifiche 
in materia rinnovando i componenti di designazione Aziendale in seno alla Commissione, 
come di seguito indicato:

- la Dott. ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria PP.OO. di Verbania e 
Domodossola in sostituzione del Dott. Vincenzo De Stefano collocato a riposo;
- la Dott. ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione - Convenzioni 
in sostituzione della Dott. ssa Giuseppina Primatesta;
- la Dott. ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico finanziaria – 
patrimonio in sostituzione della Sig.ra Marina Badalacco;
- il Dott. Davide Gianluca Bianchi Responsabile della SOS Controllo di Gestione in 
sostituzione del Dott. Alberto Arnulfo;

e confermando la Dott. ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale.

Dato atto che pertanto i componenti di designazione Aziendale in seno alla Commissione 
Paritetica per l’attività libero professionale vengono aggiornati come sotto indicato:

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

Dott. ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria PP.OO. di 
Verbania e Domodossola

Dott. ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione - 
Convenzioni

Dott. ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale

Dott. ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico 
finanziaria – patrimonio;

Dott. Davide Gianluca Bianchi Responsabile della SOS Controllo di Gestione;

Preso atto che, non essendo pervenute comunicazioni dalle OO.SS., i componenti di 
nomina sindacale risultano essere:

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/sanitaria/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr. Perinti Andrea TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Gambarotto Giorgio TITOLARE
Dr. Quaranta Edoardo SUPPLENTE

Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE

Confermato che l’attività di Segreteria verrà svolta dal Sig. Dario Bottiroli, Collaboratore 
amministrativo professionale SOC Affari Generali Legali e Istituzionali;

PROPONE

di rinnovare i componenti di designazione Aziendale in seno alla Commissione, come di 
seguito indicato:

- la Dott. ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria PP.OO. di Verbania e 
Domodossola in sostituzione del Dott. Vincenzo De Stefano collocato a riposo;
- la Dott. ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione - Convenzioni 
in sostituzione della Dott. ssa Giuseppina Primatesta;
- la Dott. ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico finanziaria – 
patrimonio in sostituzione della Sig.ra Marina Badalacco;
- il Dott. Davide Gianluca Bianchi Responsabile della SOS Controllo di Gestione in 
sostituzione del Dott. Alberto Arnulfo;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

e confermando la Dott. ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale.;

di prendere atto che, non essendo pervenute comunicazioni dalle OO.SS., i componenti 
di nomina sindacale risultano essere:

Dirigenza medico/sanitaria/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr. Perinti Andrea TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Gambarotto Giorgio TITOLARE
Dr. Quaranta Edoardo SUPPLENTE

Dr.ssa Paolucci Irene TITOLARE

Dirigente Spec. Amb. Interni Dr.ssa Baietto Sara TITOLARE

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e 
smi, come formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1. di rinnovare, per le motivazioni di cui in premessa, la composizione della 
Commissione paritetica aziendale per l’attività libero professionale, come segue:

PRESIDENTE : Direttore Sanitario Aziendale

COMPONENTI DESIGNAZIONE SINDACALE

Dirigenza medico/veterinaria Dr. Minicucci Giuseppe TITOLARE
Dr. Conti Roberto SUPPLENTE

Dr. Perinti Andrea TITOLARE
Dr. Emidi Roberto SUPPLENTE

Dr. Gambarotto Giorgio TITOLARE
Dr. Quaranta Edoardo SUPPLENTE

Dott. ssa Paolucci Irene TITOLARE



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

Dirigente Spec. Amb. Interni Dott. ssa Baietto Sara TITOLARE

COMPONENTI DESIGNAZIONE AZIENDALE

Dott. ssa Orietta Ossola Direttore della SOC Direzione Sanitaria PP.OO. di 
Verbania e Domodossola

Dott. ssa Vittoria Maria Priolo Responsabile della SOS Libera Professione - 
Convenzioni

Dott. ssa Laura Spagnoli Responsabile della SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale

Dott. ssa Manuela Succi Direttore della SOC Gestione Economico finanziaria 
– patrimonio;

Dott. Davide Gianluca Bianchi Responsabile della SOS Controllo di Gestione.

Segreteria: Sig. Dario Bottiroli Collaboratore amministrativo professionale SOC Affari 
Generali, Legali e Istituzionali;

2. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere per l’ASL VCO; 

3. di trasmettere il presente provvedimento a tutti i componenti della Commissione 
Paritetica;

4. di disporre l’immediata esecutività del presente provvedimento in considerazione 
della necessità di convocazione della Commissione.


		2023-03-27T14:38:24+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-27T14:49:34+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-28T10:29:53+0000
	Chiara Serpieri




